

شنبه 23 مرداد 4 رمضان 14 اوت

هلاکت زیاد بن ابیه در سال 53 هجری قمری ...

**هلاکت زیاد بن ابیه در سال 53 هجری قمری**

زیاد بن سمیه، که پدرش به درستی معلوم نبود، به زیاد بن ابیه [یعنی زیاد پسر پدرش] معروف بود. پس از صلح امام حسن (ع)، زیاد بن ابیه به معاویه بن ابی سفیان نزدیک شد و به خاطر خشونت و صلابتی که در او بود، مورد توجه معاویه قرار گرفت و معاویه با به راه انداختن انجمنی از بزرگان خلافت بنی امیه و گواه گرفتن از افراد سرشناس و معروف عرب مبنی بر این که زیاد در فراموشی پدرش ابی سفیان دیده به جهان گشوده بود، وی را فرزند ابی سفیان و برادر خویش معرفی کرد و حکومت عراق [کوفه و بصره] و توابع آن را به وی سپرد و وی را مأمور آزار و شکنجه شیعیان امیرمؤمنان علی بن ابی طالب (ع) نمود.

زیاد بن ابیه که خود زمانی از یاران و فرماندهان نظامی سپاه امام علی (ع) بود و یاران و هواداران آن حضرت را به خوبی می شناخت، در صدد قتل و غارت آنان برآمد و تعداد بی شماری از شیعیان را بی جرم و گناهی به قتل آورد و هر روز زندگی را بر کام آنان تلخ تر می کرد.

سرانجام مبتلا به بیماری طاعون گردید و دست وی بر اثر آن متورم شد و قصد بریدن آن را داشت که با دیدن آتش و ابزار وسایل قطع، منصرف شد، ولی بیماری چنان وی را فشار آورده بود که تعداد 150 نفر از پزشکان ماهر، از مداوای آن عاجز مانده بودند. گفته شد که در درون وی، حرارتی از آن بیماری به وجود آمده بود، که با هیچ نوشیدنی و تزریق کردنی، کاهش پیدا نمی کرد و سرانجام وی را به هلاکت رسانید.

هلاکت ذلت بار وی، مصادف بود با سوم رمضان سال 53 قمری، در عصر خلافت غاصبانه برادر خوانده اش معاویه بن ابی سفیان. وی را در مکانی به نام "ثویه" در بیرون شهر کوفه به گور سپردند.

علاوه بر اهالی عراق، مردم حجاز نیز از هلاکت وی شادمان شده و به شکر گذاری پرداختند. چون وی قرار بود از سوی معاویه، حکومت حجاز را نیز به مجموعه سرزمین های تحت فرمانروایی خویش بیفزاید، که با قدرت لایزال الهی، به این آرزویش نرسید.

درگذشت عالم و مجتهد حاج شیخ علی نجفی در سال 1365 هجری شمسی

حاج شیخ علی نجفی از علما و مجتهدان بزرگ ایران در سال 1365 هجری شمسی درگذشت. نجفی مانند پدرش درزهد و تقوی، متانت نفس و مناعت طبع شهره بود. وی با تلاشی کم نظیر تحصیل را ادامه و بعد از 10 سال تحصیل درحوزه نجف به درجه اجتهاد نایل شد و پس از بازگشت به ایران در شهر قم اقامت کرد. از آثار متعدد آیت الله نجفی «#بعثت محمدی (ع)، قرآن مجید در بحران جاهلیت و مولودی اندر خانه کعبه» را می توان نام برد.

درگذشت استاد ناصر فرهنگ فر از هنرمندان عرصه موسیقی در سال 1376 هجری شمسی

استاد ناصر فرهنگ فر از هنرمندان بزرگ عرصه موسیقی سنتی و اصیل ایرانی در سال 1376 هجری شمسی به دیار باقی شتافت. فرهنگ فر فراگیری موسیقی را از کودکی آغاز کرد و ابتدا نواختن چند ساز را آموخت. سپس در محضر استادان برجسته موسیقی نغمه ها و ردیفهای آوازی را فراگرفت. استاد فرهنگ فر به موسیقی ایرانی عشق می ورزید و تا واپسین لحظات زندگی ثابت قدم و وفادار به این هنر ماند. استاد فرهنگ فر همچنین از هنرمندان خطاط و خوشنویس بود و اشعاری هم از ایشان بجای مانده است.